
 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«12» апреля 2018 г.                                                                     № 304-ОД 

 

                  

г.  Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

16.04.2018 за № 101/1745 

 

 

 

 

О введении в действие Единого государственного реестра общественных 

объединений Луганской Народной Республики, утверждении формы 

Единого государственного реестра общественных объединений  

Луганской Народной Республики, книги учета уведомлений об отказе во 

внесении общественного объединения в Единый государственный реестр 

общественных объединений Луганской Народной Республики, 

свидетельства о внесении (включении) общественного объединения в 

Единый государственный реестр общественных объединений Луганской 

Народной Республики, заявления о внесении сведений в Единый 

государственный реестр общественных объединений Луганской  

Народной Республики 

 

 

В целях реализации положений пунктов 3.123, 4.8 Положения о 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики, утвержденного 

распоряжением Главы Луганской Народной Республики от 12.04.2017            



2 

№ 219/04/02, Положения о Едином государственном реестре общественных 

объединений Луганской Народной Республики, утвержденного 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от      

10.04.2018 № 198/18, п р и к а з ы в а ю: 

1. Ввести в действие Единый государственного реестр общественных 

объединений Луганской Народной Республики. 

2. Утвердить форму Единого государственного реестра общественных 

объединений Луганской Народной Республики (приложение № 1). 

3. Утвердить форму книги учета уведомлений об отказе во внесении 

общественного объединения в Единый государственный реестр  

общественных объединений Луганской Народной Республики          

(приложение № 2). 

4. Утвердить форму свидетельства о внесении (включении) 

общественного объединения в Единый государственный реестр  

общественных объединений Луганской Народной Республики                       

(приложение № 3). 

5. Утвердить форму заявления о внесении сведений в Единый 

государственный реестр общественных объединений Луганской Народной 

Республики (приложение № 4). 

6. Директору департамента государственной регистрации   

Министерства юстиции Луганской Народной Республики Нагорному И.В. 

обеспечить предоставление настоящего приказа на государственную 

регистрацию в департамент международного права и сотрудничества, 

законопроектной деятельности Министерства юстиции Луганской Народной 

Республики.                            

7. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней 

после дня его официального опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра                                                                                 З.Р. Исмаилов 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу  

Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

от «12» апреля 2018 года № 304-ОД 

 

 

 

ЕДИНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

№ 

п/п 

Учредители 

общественного 

объединения 

Наименование 

общественного 

объединения 

Дата 

получения 

и входящий 

номер 

документов 

Дата, номер 

приказа о 

внесении 

(включении) 

записи 

Дата 

внесения 

записи в 

ЕГРОО 

Номер 

записи в 

ЕГРОО 

Реквизиты 

свидетельства, 

дата 

Сведения о 

руководящих 

органах 

общественного 

объединения 

Примечание 

          

          

 

 

 



Приложение № 2 к приказу  

Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики 

от «12» апреля 2018 года № 304-ОД 

 

 

 

КНИГА УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ ОБ ОТКАЗЕ ВО ВНЕСЕНИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ В 

ЕДИНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общественного объединения 

Дата, номер уведомления об отказе во 

внесении записи в ЕГРОО 

Причины отказа во внесении 

записи в ЕГРОО 

Примечание 

     

     

 



Приложение № 3 к приказу 

Министерства юстиции 

Луганской Народной республики 

от «12» апреля 2018 года № 304-ОД 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ул. Советская, 75, г. Луганск, Луганская Народная Республика, 91016,  

тел.: (0642) 50-20-36, факс: (0642) 50-20-33, e-mail: mu-lnr@mail.ru 

 

СВИДЕТЕЛЬСТВО 

о внесении (включении) общественного объединения в Единый 

государственный реестр общественных объединений Луганской  

Народной Республики 

№ __________ 

«____» ______________20___г. 

 

Наименование общественного объединения: 

____________________________________________________________________

________________________________________________________________. 

 

ОГРН ЕГРЮЛ:________________________________________________. 

 

Руководитель:_________________________________________________ 
                                                                                              (Ф.И.О.) 

__________________________________________________________________. 

 

Юридический адрес общественного объединения: 

____________________________________________________________________

________________________________________________________________. 

 

 

Министр юстиции                                                                            _____________ 

      (подпись) 

М.П. 



6 

Приложение № 4 к приказу  

Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики 

от «12» апреля 2018 года № 304-ОД 

 

 И.о. Министра юстиции  

Луганской Народной Республики  

Исмаилову З.Р. 

_______________________________________  
(Ф.И.О. лица, уполномоченного представлять 

общественное объединение) 
__________________________________________________  

(полное наименование общественного объединения) 

______________________________________________  

_______________________________________ 

_______________________________________  
                                     (контактный телефон) 

 

З А Я В Л Е Н И Е 

о внесении (включении) сведений в Единый государственный реестр  

общественных объединений Луганской Народной Республики 

 

Прошу Вас внести сведения в Единый государственный реестр 

общественных объединений Луганской Народной Республики 

относительно________________________________________________________ 
                            (полное наименование общественного объединения) 
____________________________________________________________________  

___________________________________________________________________. 

 

ОГРН ЕГРЮЛ ______________________________________________________. 

 

Приложение: 

1. Копия свидетельства о государственной регистрации юридического 

лица, заверенная подписью руководителя (уполномоченного лица) и     

печатью общественного объединения. 

2. Копия учредительного документа с изменениями, действующими на 

дату предоставления документов, заверенная подписью руководителя 

(уполномоченного лица) и печатью общественного объединения. 

3. Копия решения о создании общественного объединения в виде 

протокола в соответствии с законодательством. 

4. Сведения о руководящих органах общественного объединения с 

указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), даты рождения 

руководителя, членов других руководящих органов, должности в руководящих  

 



7 

Продолжение приложения № 4 к приказу  

Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики 

от «12» апреля 2018 года № 304-ОД 

 

органах, контактного номера телефона и других средств связи, а также с 

указанием сведений о лице (лицах), которое (-ые) имеет (-ют) право 

представлять общественное объединение для осуществления регистрационных 

действий, к которым прилагается письменное согласие этого лица, если такое 

лицо не присутствовало на учредительном собрании. 

5. Сведения об учредителях с указанием фамилии, имени, отчества и 

даты рождения. 

6. Отчет о деятельности, решения руководящих органов и 

общественного объединения, а также годовые и квартальные отчеты о своей 

деятельности (протоколы) с момента государственной регистрации на 

территории Луганской Народной Республики (для общественных  

объединений зарегистрированных на территории Луганской Народной 

Республики до 11.04.2018). 

7. Информация об объеме денежных средств и иного имущества, 

полученных от иностранных источников, о целях расходования этих денежных 

средств и использования иного имущества и об их фактическом расходовании 

и использовании по форме и в сроки, которые установлены уполномоченным 

органом исполнительной власти (для общественных объединений, 

зарегистрированных на территории Луганской Народной Республики                    

до 11.04.2018). 

 

                даю свое согласие на обработку (сбор, хранение) в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики моих персональных данных, 

относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям 

персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип 

документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего 

личность; гражданство. 

 

 

«___» __________ 20___г.                                                 _________________  

                                                                                                  (подпись, Ф.И.О.) 


